
                                                                     
 

 

Příloha D 
Smlouva o poskytování online intervencí 

dle § 1746 odst. 2 občanského zákoníku 
 
 
 

Jméno a příjmení: ____________________ 
Trvale bytem:  ____________________ 
IČ:    ____________________ 
(dále jen „Poskytovatel“) 
 
a na druhé straně  
  
Jméno a příjmení: ____________________ 
Datum narození: ____________________ 
Trvale bytem:  ____________________ 
 
a 
 
Jméno a příjmení: ____________________ 
Datum narození: ____________________ 
Trvale bytem:  ____________________ 
 
(dále společně jen „Rodiče“ nebo každý jednotlivě jako „Rodič“) 

 
 

I. 
 

1. Tato smlouva slouží k úpravě vztahů mezi Rodiči a Poskytovatelem, který se zavazuje 
poskytovat a provozovat intervenci ve vztahu k: 
 
  Jméno a příjmení: …………………….. 

Datum narození: …………………….. 
Trvale bytem:  …………………….. 

 
(dále jen „Klient“), který/á je synem/dcerou Rodičů a tito jsou tak jeho zákonnými 
zástupci.  

 
2. Rodiče oba výslovně souhlasí s poskytováním intervence Poskytovatelem za dále 

uvedených podmínek a Poskytovatel se za dále uvedených podmínek zavazuje tuto 
intervenci ve vztahu ke Klientovi poskytnout.  

 



 

3. Poskytovatel prohlašuje, že jím poskytnutá intervence není zdravotní službou a není tedy 
poskytovatelem zdravotních služeb ve smyslu zákona č. 372/2011 Sb., o zdravotních 
službách, ve znění pozdějších předpisů. 

 
II. 

Povinnosti Poskytovatele 
 
1. Poskytovatel je povinen vhodně realizovat program intervence způsobem blíže popsaným 

v čl. IV. této smlouvy.  
 

2. Poskytovatel se zavazuje poskytovat Rodičům informace týkající se intervence, jejího 
postupu, zavazuje se s rodiči Klienta ohledně intervence udržovat přiměřenou, čestnou a 
otevřenou komunikaci, a to především pokud jde o očekávání ohledně programu 
intervence, jeho změn atd. 
 

3. Poskytovatel dodržuje Etický kodex vydaný Výborem pro certifikaci behaviorálních 
analytiků. Poskytovatel tímto upozorňuje rodiče, že není oprávněn, nad cenu za intervenci 
upravenou v čl. IV této smlouvy přijímat jakékoliv jiné peněžité či nepeněžité odměny. 
 

4. Poskytovatel se zavazuje ve vztahu k zajišťovaným materiálům k terapii, které jsou dle čl. 
III této smlouvy zajišťovány Rodiči, dodržovat přiměřené nakládání, obvyklé s ohledem na 
běžný způsob využití, a v případě potřeby informovat Rodiče o nezbytnosti oprav, úpravy 
atd. 

 
 
 

III. 
Povinnosti Rodičů 

 
1. Rodiče klienta jsou povinni udržovat přiměřenou, čestnou a otevřenou komunikaci s 

Poskytovatelem, pokud jde o pokroky Klienta při terapii a o očekávání ohledně programu, 
jeho změn atd. Rodiče jsou povinni odpovídat bez větších časových prodlev na žádosti o 
informace, průběžné zprávy nebo jiná data týkající se Klienta, aby tak mohla intervence 
probíhat bez komplikací. 
 

2. V případě, že bude intervence probíhat online formou je povinností Rodičů zajistit si na 
vlastní náklady veškeré nezbytné technické a programové prostředky včetně stabilního 
připojení k internetu pro realizaci intervence. Případná nemožnost realizace intervence 
z důvodu chybějících či nefunkčních technických a programových prostředků není 
odpovědností Poskytovatele a Rodiče jsou v takovém případě povinni uhradit intervenci 
v souladu s čl. V. této smlouvy. 

 
3. Povinností Rodičů je dále sledovat pokroky dítěte v průběhu intervence, záznamy z 

intervence a každodenní události vedlejší povahy, nechávat se o nich informovat a aktivně 
se účastnit na procesu intervence. 

 



 

4. Rodiče jsou odpovědní a je jejich povinností zajistit, aby byl Klient na intervenci řádně 
připraven (aby byl například vykoupán, přebalen, vzbuzen, najezen atd.), aby mohla 
intervence řádně probíhat. V případě, že Klient nebude Rodiči na intervenci řádně 
připraven, je Poskytovatel oprávněn zrušit daný termín intervence, přičemž Rodiče jsou 
povinni tuto intervenci uhradit v souladu s čl. V. této smlouvy. 

 
5. Rodiče berou na vědomí, že v případě, že sourozenec Klienta či jiná osoba naruší sezení, 

může Poskytovatel požadovat po rodičích, aby tato jiná osoba či sourozenec z místnosti, 
kde se intervence koná, odešli, či aby Rodiče zajistili jejich odchod. 

 
 

IV. 
Průběh intervence 

 
1. Intervence s Klientem probíhá zejména následujícím způsobem: 

 
2. Po vzájemné domluvě Poskytovatele a Rodičů je možné intervenci poskytovat také online 

prostřednictvím adekvátních technických a programových prostředků, na kterých se 
Poskytovatel s Rodiči dohodne (např. Microsoft Teams, Google Meet, Zoom, Skype či 
obdobné komunikační platformy umožňující řádný průběh intervence v online podobě). 
Ukáže-li se online forma intervence jako nerealizovatelná z důvodů na straně Rodičů či 
Klienta, dohodnou se smluvní strany na jiné formě intervence. 
 

3. Na konkrétním termínu intervence se strany domlouvají předem, nejméně s týdenním 
předstihem, kdy strany předpokládají sjednání termínu intervence na následující týden 
nejpozději v pátek předchozího týdne. V případě nepřítomnosti Rodičů, Klienta či 
Poskytovatele na dobu delší než 1 týden, jsou strany povinny se vzájemně o této 
nepřítomnosti informovat, a to nejméně 7 dní předem.  
 

4. Není-li kterákoli ze smluvních stran schopna účastnit se intervence z důvodu nemoci, je 
nezbytné toto oznámit bez zbytečného odkladu druhé smluvní straně. V případě, že se 
intervence není schopen účastnit Klient jsou jeho Rodiče povinni Poskytovatele upozornit 
alespoň 3 dny před naplánovaným termínem intervence a zrušit naplánované termíny 
intervence do doby, než se Klient uzdraví a bude schopen se intervence řádně účastnit. 
Nebude-li naplánovaný termín intervence ze strany Rodičů včas zrušen, jsou Rodiče 
Klienta povinni uhradit tuto intervenci v souladu s článkem V. této Smlouvy. 

 



 

 
5. V případě, že bude Klient v průběhu intervence jevit známky onemocnění (zvracení, kašel 

atp.) je Poskytovatel oprávněn zrušit daný termín intervence, přičemž jsou Rodiče povinni 
tuto intervenci uhradit v souladu s článkem V. této smlouvy. 

 
 

V.  
Cena a platební podmínky 

 
1. Cena intervence prováděné způsobem uvedeným v čl. IV. činí ……...,- Kč za hodinu této 

intervence.  
 

2. Konečnou cenu za intervenci vyúčtuje Poskytovatel jednou měsíčně Rodičům Klienta a 
vystaví fakturu. Faktura je splatná ve lhůtě do 10 kalendářních dnů ode dne jejího 
doručení. Fakturu Poskytovatel zasílá na adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy či 
emailově na adresu ……………………………., pro případ spornosti se považuje email doručený 
den následující po jeho odeslání. 

 
 

 
VI. 

 
1. Tato smlouva je uzavřena na dobu určitou do ……………... Strany sjednávají možnost 

prodloužení této smlouvy písemným dodatkem se souhlasem obou stran. 
 

2. Tato smlouva může být vypovězena stranami této smlouvy, tedy Poskytovatelem nebo 
Rodiči, a to formou písemné výpovědi s výpovědní dobou jednoho měsíce, která začíná 
běžet dnem následujícím po doručení výpovědi druhé straně. Písemnou výpověď jsou 
strany povinny doručit druhé straně na adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy, kdy za 
den doručení této výpovědi se považuje v případě pochybností, třetí kalendářní den od 
odeslání této výpovědi.  

 
3. Rodiče jsou oprávněni vůči Poskytovateli vystupovat samostatně, tedy není třeba pokynu 

vždy obou z nich, ale postačí vždy jen jednoho, kromě případu výpovědi této smlouvy dle 
čl. VI. odst. 2 této smlouvy, a případu prodloužení této smlouvy dle čl. VI. odst. 1 této 
smlouvy, kdy je třeba písemného jednání obou Rodičů Klienta.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
VII. 

 
1. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou vyhotoveních, kdy jedno obdrží Poskytovatel a jedno 

Rodiče.  
 

2. Smluvní strany si tuto smlouvy přečetly a souhlasí s ní a na důkaz toho připojují své 
podpisy. 

 
3. Nedílnou přílohou této Smlouvy je informovaný souhlas Rodičů s nezbytným zpracováním 

osobních údajů Klienta. 
 
 
 
V …………… dne ……………….. 
 
 
 

 
………………………………….. 

Poskytovatel 
 

 
        ………………………………… 

            Rodič 
 

 
………………………………… 

                 Rodič 
 

   

 


